ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Gáceres

Rua General Ôsorio, Esq. c/ Coronel José Dulce, s/no - CEP: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Cáceres - MT

Site : www.camaracaceres. mt.gov.br

INTERESSADO: Vereador Professor Leandro Santos - DEM

ASSUNTO: Projeto de Lei Complementar na 05, de 20 de agosto de 2021',

"Dispõe sobre a alteração da nomenclatura Vigia para Guarda Municipal att.1.6

da Lei Complementar na 111 de 10 de fevereiro de 2017."

PROTOCOLO No: 3.223 12021.

DATA DA ENTRADA: 2010812021.

LIDOw
Na Sessão de:

27 . rr?.ZJzoZ4.

VOTÀÇÃO EM
loruRNo/TURNo úntco:

voTÀÇÀo EM

20 TURNO:

DATA cowrrssÕes

K Constituição, Justiça, Trabalho e Redação

L__l Economia, Finanças e Planejamento

t] Saúde, Higiene e Promoção Social

I Educação, Desportos, Cultura e Turismo

tr Transportes, Urbanismo, Serviços e Obras Públicas

tr lndústria, Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente

L--l Fiscalização e Controle

tr Especial

tr Mista

oBSERVAÇÔES:

r}f3llfq
ÁHffiT-yil
iüàÉ;iti

ESTADO DE NTA'TO GROSSO

ffiffiUssantos

lsalas Bezerra
viee=Prásiden \e I 2027- 2022' "üereador

CIDADANIA

€ârnara MuniciPal de Cáceres

LEII URA

zll
-a--,

NA*i
oX lzeq'4

Autor: Ver. Professor I,eandro clos Santos - DEI\{

Dispõe sobre a alteração da nomenclatura
Vigia para Guarda Munioipal art. 16 da Lei
complementar no 111 de 10 de fevereiro de

20t7,

Artigo 1.o - Fica alterado no art, 16 da Lei complementarno 111 de 10 de fevereiro de
2017 a nomenclatura Vigia para Guarda Municipal.
Artigo 2o - O artigo 16 passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 16 - Os oargos constantes e descritos no Anexo I serã0,
obrigatoriamente, preenchidos através de concurso público de provas ou de
provas e títulos, que são os seguintes: Contador, Controlador, Advogado,
Analista em Çomunicação Social/Jortalismo, Ouvidor, Qperador de Audio e

Vídeo, Assistente de Informática, Assistente de Imprensa/fotografo,
Motorista, Auxiliar Administrativo, Recepcionista, Mensageiro, Telefonista,
Auxiliar de Serviços Gerais, Guarda Municipal.

Artigo 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Justificativa:

O projeto de Lei visa alterar a nomenclatura vigia (Art. 16 Lei para Guarda, Lei 111 de

10 de fevereiro de 2017) para Çuarda Municipal (Lei Orgânica Municipal e Lei
Complementar no 146 de 03 de dezembro de 2019, afi,2o inciso II).

CÂMARA MI.]NICIPAI., DE ÇACERES

LEANDRO DOS i asslnadodeforma dlsltalpor

S A NTo S : 7 3 o 827 40 1;' tiftT3!9,o0?iro,,o
20 .. " ""''ôadôí: 2021.08,16 12;42:57'03'00'

.t--'

M"-1§.*."t /1i/

§ut"":tt{r_Osr..

^(â'
ú§"

dro dos Santos - DEM

PROTOCOLO
EútJgJ-&L

IU3-_qL
Sob n" lJ,J3

N"_g_51 .laij

Projeto De Decreto

Presidente da Câmara

Ver. Professor

".,".3*#t§13"câceÍeÉ

Ass: ú,rr,)

9- t,